Протокол № 7
муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Урай
город Урай	                                                                                                  14 декабря 2016 года

малый зал администрации

	Координатор муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Урай

Представитель Думы города Урай в муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений в городе Урай
	Гамузов Виктор Владимирович (первый заместитель главы города Урай)

Бабенко Артем Валерьевич (заместитель председателя Думы города Урай).

	Представители от администрации города Урай в муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений в городе Урай

Ответственный секретарь
	Новоселова Светлана Петровна (заместитель главы города Урай);
Козлов Игорь Анатольевич (заместитель главы города Урай);

Уланова Лариса Викторовна (начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай).

	Координатор представителей объединений работодателей в муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Урай
	Герасименко Олег Евгеньевич – генеральный директор ОАО «ЮТЭК-Энергия».

Представители Объединения организаций (Ассоциации) профсоюзов города Урай)

Сазанова Наталья Кузьминична – председатель урайской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;

Хорошева Ирина Степановна - председатель профсоюзного комитета ОАО «Дорожник».

Приглашенные:

Казанцев Евгений Алексеевич

начальник отдела гражданской защиты населения  администрации города Урай;

Семенова Ирина Юрьевна

Севастьянова Алевтина Анатольевна

директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Урайский центр занятости населения»;

директор БУ профессионального образования ХМАО-Югры «Урайский политехнический колледж»

Повестка дня:
Вступительное слово. ________________________________________________________________________________
(Гамузов В.В.)

1.  О ситуации на рынке труда в городе Урай.   О   реализации   мероприятий   в   рамках  государственной  программы  «Содействие занятости населения в ХМАО-Югре на 2014-2020 годы».
________________________________________________________________________________
(Докладчик: Семенова И.Ю.  Выступающие: Гамузов В.В., Бабенко А.В., Козлов И.А.,  Хорошева И.С., Герасименко О.Е., Сазанова Н.К., СевастьяноваА.А.)

Решили:

1.1.  Принять к сведению представленную информацию.

1.2.  В целях снижения напряженности и улучшения ситуации на рынке труда, повышения процента трудоустройства обратившихся граждан рекомендовать:

1.2.1. Руководителям предприятий, учреждений города ежемесячно предоставлять в КУ ХМАО-Югры «Урайский центр занятости населения» информацию о наличии вакантных рабочих мест согласно п.3. ст.25 Федерального Закона от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения».

1.2.2. Руководителям предприятий, учреждений города создать квотируемые рабочие места для инвалидов, состоящих на учете в ЦЗН в качестве безработных,  согласно Закона ХМАО-Югры от 23.12.2004 № 89-оз «О квотировании рабочих мест инвалидам в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

1.2.3. Бюджетному учреждению профессионального образования «Урайский политехнический колледж» (Севастьянова А.А.) осуществлять взаимодействие с казенным учреждением «Урайский центр занятости населения» (Семенова И.Ю.) в части профессионального обучения безработных граждан в рамках реализации программы «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014-2020 годы».

Срок исполнения -  постоянно

3.  О состоянии условий и охраны труда на предприятиях, осуществляющих деятельность на территории города Урай.
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Казанцев Е.А., Выступающие: Гамузов В.В.)
Решили:
3.1.  Принять к сведению представленную информацию.

4. Рассмотрение информации о развитии форм социального партнерства между предприятиями города и трудоустройством выпускников. Создание условий прохождения практики учащимися профессионального колледжа.
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Севастьянова А.А., Выступающие: Семенова И.Ю., )

Решили:
4.1.  Принять к сведению представленную информацию.

4.2. Бюджетному учреждению профессионального образования «Урайский политехнический колледж» (Севастьянова А.А.) провести анализ востребованных специальностей на предприятиях города и рассмотреть вопрос расширения перечня обучаемых профессий на базе УПК, с учетом выявленных потребностей.

Срок исполнения -  постоянно

5. Формирование плана работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Урай на 2017 год.
________________________________________________________________________________
(Докладчик: Гамузов В.В.)

Решили:
5.1. Членам муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений города Урай, руководителям органов администрации, предприятий и учреждений города Урай  предоставить предложения в план работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Урай на 2017 год в управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.

Срок исполнения -  до 20.12.2016 года.

Координатор муниципальной трехсторонней                                                           В.В. Гамузов
комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в городе Урай

Ответственный секретарь: 							                   Л.В. Уланова